
Topdanmark EDB A/S

Årsrapport 2022

CVR-nr. 10275180
Borupvang 4
2750 Ballerup

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 26. april
2023.

Dirigent


Pernille Lundin Larsen

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Indhold

Ledelsesberetning

Hovedtal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Arsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Topdanmark EDB A/S
Borupvang 4
2750 Ballerup
Telefon 44 68 33 11

E-mail: topdanmark@topdanmark.dk
Internet: www.topdanmark.com

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Hovedtal

1.000 kr.	2018	2019	2020	2021	2022
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	324.668	364.814	353.426	329.530	360.253
Resultat af primær drift	2.912	3.323	2.925	3.020	3.190
Resultat af finansielle poster	-476	-481	-272	-548	-65
Årets resultat	1.900	2.217	2.069	2.454	3.083
Balance					
Immaterielle anlægsaktiver	147.647	142.028	115.620	72.685	28.473
Materielle anlægsaktiver	40.419	42.977	43.944	33.491	31.914
Balancesum	313.855	315.755	308.331	316.384	320.264
Egenkapital	282.144	284.361	286.430	288.884	291.967

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Ledelsesberetning

Topdanmark EDB A/S fungerer som Topdanmark-koncernens administrations- og indkøbsselskab vedrørende IT-udstyr, programmel, kontorartikler, inventar og telefonanlæg.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets væsentligste aktivitet er at understøtte koncernen med IT-serviceydelser, -drift og -udvikling.

Udviklingsaktiviteten i året har vedrørt bl.a. udvidelse af online salgskanalen direkte til kunderne, så kunderne nu kan købe 10 produkter online i Topdanmark brandet. Derudover kan nævnes, at der er etableret understøttelse af fordelsværksteder, hvor kunder henvises til bestemte værksteder og derved opnår kundefordele og besparelser for Topdanmark. Sidst kan nævnes en øget investering i IT-sikkerhed for at imødekommende det stigende risikobillede i samfundet.

Årets overskud på 3 mio. kr. (2021: 2 mio. kr.) er tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Selskabets ydelser faktureres med en avance, der giver en forrentning af egenkapitalen svarende til en risikofri investering.

Som følge heraf forventes også for det kommende år et overskud på omkring 3 mio. kr.

CSR

Selskabets lovpligtige redegørelse for dataetik, samfundsansvar samt redegørelse for det underrepræsenterede køn fremgår af Topdanmark-koncernens CSR-rapport udarbejdet af Topdanmark A/S (cvr.nr. 78040017) og kan findes på <https://www.topdanmark.com/en/sustainability/sustainability-in-topdanmark/reports/>.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Note	2021	2022
Nettoomsætning		329.530	360.253
Direkte omkostninger		-323.465	-354.028
Bruttoresultat		6.065	6.225
Administrationsomkostninger	1	-3.045	-3.035
Resultat af ordinær drift		3.020	3.190
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11	392
Andre finansielle indtægter		0	-2
Andre finansielle omkostninger		-559	-455
Resultat før skat		2.472	3.125
Skat af årets resultat	2	-18	-42
Årets resultat	3	2.454	3.083

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Balance

1.000 kr.	Note	2021	2022
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	67.657	27.147
Erhvervede rettigheder	5	5.028	1.326
Immaterielle anlægsaktiver, i alt		72.685	28.473
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	33.491	31.914
Materielle anlægsaktiver, i alt		33.491	31.914
Anlægsaktiver, i alt		106.176	60.387
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		1.392	1.460
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		127.083	150.190
Andre tilgodehavender		78	135
Periodeafgrænsningsposter		69.976	81.540
Tilgodehavender, i alt		197.137	231.865
Udsudte skatteaktiver	7	10.117	24.883
Likvide beholdninger		1.562	1.669
Omsætningsaktiver, i alt		210.208	259.877
Aktiver, i alt		316.384	320.264
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	169.677	169.677
Reserve for udviklingsomkostninger		52.348	32.545
Overført resultat	3	66.859	89.745
Egenkapital, i alt		288.884	291.967
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		2.502	2.451
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.442	13.962
Anden gæld		12.556	11.884
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		27.500	28.297
Passiver, i alt		316.384	320.264
Nærtstående parter	9		
Koncernforbindelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Noterne 1-11 er en del af årsregnskabet.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.

	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostninger	I alt
2021				
Egenkapital primo	169.677	35.963	80.790	286.430
Overført af årets resultat		30.896	-28.442	2.454
Egenkapital ultimo	169.677	66.859	52.348	288.884
2022				
Egenkapital primo	169.677	66.859	52.348	288.884
Overført af årets resultat		22.886	-19.803	3.083
Egenkapital ultimo	169.677	89.745	32.545	291.967

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Noter

1.000 kr. 2021 2022

Note 1. Administrationsomkostninger

Topdanmark EDB A/S har ingen ansatte.
Selskabet har ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.
I administrationsvederlag til moderselskabet indgår andel af løn til direktionen, som ikke oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98b.

Note 2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	13.050	14.808
Regulering vedr. tidligere år	1	0
Ændring i udskudt skat	-13.033	-14.766
Skat af årets resultat	18	42
Årets resultat før skat	2.472	3.125
Beregnet skat af årets resultat 22 % (2021: 22 %)	544	688
Skatteeffekt af:		
Regulering vedr. tidligere år	-73	0
Ikke fradragsberettigede udgifter / ikke skattepligtige indtægter	-453	-646
	18	42

Note 3. Resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger	-28.442	-19.803
Overført til overført resultat	30.896	22.886
	2.454	3.083

Note 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris primo	703.867	708.448
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	4.581	0
Årets afgang	0	-12.068
Kostpris ultimo	708.448	696.380
Ned- og afskrivninger primo	-607.017	-640.791
Årets afskrivninger	-33.774	-34.677
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	6.235
Ned- og afskrivninger ultimo	-640.791	-669.233
Færdiggjorte udviklingsprojekter	67.657	27.147

Hovedparten af de færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse vedrører programmet Kommunikationscenter, der udgøres af flere enkeltstående delprojekter.

Kommunikationscenter skaber den nye digitale platform for fælles kundeforståelse på tværs af områder og kommunikationskanaler (telefon, email, chat etc.)

Formålet er bl.a., at understøtte kundevedtede medarbejdere ved at give dem bedre og mere tværgående information om kunderne i kundebejningssituationen.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Noter

1.000 kr.	2021	2022
Note 5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	229.004	230.128
Årets tilgang	1.124	0
Kostpris ultimo	230.128	230.128
Ned- og afskrivninger primo	-219.686	-225.100
Årets afskrivninger	-5.414	-3.702
Ned- og afskrivninger ultimo	-225.100	-228.802
Erhvervede rettigheder	5.028	1.326

Note 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	263.071	275.975
Årets tilgang	12.904	18.387
Kostpris ultimo	275.975	294.362
Ned- og afskrivninger primo	-219.127	-242.483
Årets afskrivninger	-23.357	-19.965
Ned- og afskrivninger ultimo	-242.484	-262.448
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.491	31.914

Note 7. Udskudt skat

Udskudt skat primo	-2.916	10.117
Ændring i udskudt skat	13.033	14.766
Udskudt skat (- = forpligtelse)	10.117	24.883

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver.

Note 8. Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Note 9. Nærtstående parter

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup.

Transaktioner med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Nettoomsætning	329.530	360.253
Administrationsomkostninger	-2.960	-2.960
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11	392

Mellemværende med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	127.083	150.190
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.442	13.962

Der henvises til note 1 for informationer om aflønning af bestyrelse og direktion.

Mellemværende forfalder på anfordring.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2022

Noter

Note 10. Koncernforbindelser

Arsregnskabet for Topdanmark EDB AS indgår i koncernregnskabet for Topdanmark A/S, Ballerup, som laveste koncern og i koncernregnskabet for Sampo plc, Fabianinkatu 27, 00100 Helsinki, Finland, som højeste koncern. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet.

Note 11. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift, som påhviler de i Topdanmark-koncernen fællesregistrerede selskaber.

Alle selskaber i Topdanmark-koncernen samt øvrige danske selskaber og filialer i Sampo-koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Topdanmark A/S som administrationsselskab. Selskabene hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.
